
  

 

 

    ҠAPAP                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

        16 декабрь 2020 й.                     № 65                   16 декабря 2020 г.   

 

 

Об утверждении плана новогодних мероприятий 

на территории сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, в целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика 

зданий, жилых домов, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и выявления лучших 

исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии новогодних 

праздников,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план новогодних мероприятий на территории сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан (приложение № 1). 

2. Настоящее постановление разместить в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан www.sppodlesnoe.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения 

Подлесненский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район РБ                                             И.Л.Маркелова  

                                                                  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ  

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ  

ХАКИМИӘТЕ 

 

 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

глава сельского поселения 

 Подлесненский сельсовет 

МР Стерлитамакский район РБ 

____________Маркелова И.Л. 

«___» ______________ 2020 г. 

         

 

План новогодних мероприятий на территории сельского поселения Подлесненский сельсовет 

 МР Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

 

№п

/п 

Наименование 

мероприятия 

Описание мероприятия Место проведения , 

время проведения  

( участники-

организаторы) 

Ответственные 

С 10 декабря по 25 декабря 2020 года  

Подготовка к новому году 

1  Подготовка к 

новому году 

Оформление прилегающей 

территории  

Территории 

сельского 

поселения, МОБУ 

СОШ с.Ишпарсово, 

МОБУ СОШ 

с.Талалаевка, ДДОУ 

д.Подлесное, СДК 

с.Ишпарсово 

Маркелова И.Л. 

Евдокимова Н.Ю. 

Шарипов Р.Х. 

Никитина Ф.В. 

Айдашева Д.К. 

Егоров В.Ф. 

Кудрявцева Л.Н. 

Маркелова Е.М. 

  

 25 декабря 2020 года День подарков 

 

1. Вручение 

новогодних подарков 

детям с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и детям-

сиротам. 

 

Межведомственная группа 

(представители СП, школы, клуба) с 

участием Деда Мороза и Снегурочки 

на оформленных санях проезжают по 

адресам - поздравляют и вручают 

новогодние подарки на дому детям 

указанной категории граждан. 

 

Территория 

сельского поселения 

(по отдельным 

адресам) 

 

с 10.00 до 19.00 

часов 

Маркелова И.Л. 

Евдокимова Н.Ю. 

Егоров В.Ф. 

Шарипов Р.Х. 

Айдашева Д.К. 

2. Конкурс на самое 

лучшее оформление 

кабинета «Праздник 

к нам приходит» 

Территория МОБУ 

СОШ с. Ишпарсово 

в течение дня 

Классные руководители 

3. День пушистой 

ёлочки. День 

подарков. 

Час затей «Наряжаем 

елку» 

Ишпарсовская 

сельская библиотека 

в течение дня 

Маркелова Е.М 

4 Мультимедийный 

час «Как встречают 

Новый год люди всех 

земных широт» 

Талалаевская 

библиотека  

12-30 

Айдашева Д.К. 

26 декабря 2020 года  

День новогодних поздравлений от Деда Мороза и Снегурочки 



1 Новогодние 

поздравления 

Игры, конкурсы, поздравления Территории 

с.Талалаевки  

19-00 

Айдашева Д.К. 

Исмагилова Т.Д. 

Егоров В.Ф. 

Кудрявцева Л.Н. 

28 декабря 2020 года  

День новогодних поздравлений на родном языке 

1. Участие в 

республиканском 

флешмобе в 

социальных сетях на 

лучшее новогоднее 

поздравление на 

родном языке 

Подготовка , запись 

видеопоздравлений  

Территория МОБУ 

СОШ с. Ишпарсово 

МОБУ СОШ 

с.Талалаевка 

в течение дня 

Кинзябаева Г.Ш. 

Филиппова Е.Г. 

 

Исмагилова Т.Д. 

Кл.руководители 

2. Новогодние 

внеклассные 

мероприятия  

 

для 1-4 классов 

для 5-7 классов 

Проведение новогодних внеклассных 

мероприятий в рамках в одного 

класса развлекательной форме,  

(с соблюдением 

противоэпидемиологических мер, с 

прибытием и убытием каждого 

класса по своему времени по 

отдельному графику) 

Здание МОБУ СОШ 

с.Ишпарсово 

 

с 10.00 до 12.00 

с 16.00 до 18.00 

Классные руководители 

3. Участие в 

Республиканском 

флешмобе в 

социальных сетях 

новогоднее 

поздравление на 

родном языкена   

Видео поздравление на чувашском 

языке 

 

СДК с Ишпарсово 

 

12.00 

 

Кудрявцева Л.Н. 

4 Видео-путешествие  

 

«Вокруг света с Дедом Морозом и 

Снегурочкой» 

Ишпарсовская 

сельская  

14.00 

Маркелова Е.М 

5 Участие в 

республиканском 

флешмобе в 

социальных сетях на 

лучшее новогоднее 

поздравление на 

родном языке 

Подготовка , запись видео 

поздравлений  

Ишпарсовская 

сельская библиотека 

14.00 

Маркелова Е.М. 

29 декабря 2020 года  

День новогодних писем, открыток, посылок 

1. Новогодние 

внеклассные 

мероприятия  

 

для 8-11 классов 

 

 

 

1-9 классы 

 

Проведение новогодних внеклассных 

мероприятий в рамках в одного 

класса развлекательной форме 

(с соблюдением 

противоэпидемиологических мер, с 

прибытием и убытием каждого 

класса по своему времени по 

отдельному графику) 

Здание МОБУ СОШ 

с.Ишпарсово 

 

с 17.00 до 19.00 

 

 

Здание МОБУ СОШ 

с.Талалаевка 

В течение дня 

Классные руководители 

2 Участие в    



Республиканском 

онлайн флешмобе 

«Сделай видео 

открытку и стань 

звездой телеканала 

БСТ» 

 

Онлайн  

видео 

СДК с Ишпарсово 

 

12.00 

Кудрявцева Л.Н. 

3 Новогодний хоровод 

во дворе с Дедом 

Морозом и 

сказочными героями 

 д.Подлесное Егоров В.Ф. 

Кудрявцева Л.Н. 

Маркелова Е.М. 

4 День новогодних 

писем, открыток, 

посылок 

 

Онлайн  видео поздравления с 

наступающим праздником «Что 

несет нам Новый год» 

Ишпарсовская 

сельская библиотека 

17.00 

Маркелова Е.М. 

5 Новогодние 

поздравления 

Игры, конкурсы, поздравления Территории 

д.Подлесное  

19-00 

Егоров В.Ф. 

Маркелова Е.М. 

Кудрявцева Л.Н. 

6 Новогодний 

карнавал 

Встреча Нового года возле елки Территория 

с.Талалаевки 

 16-00 

 Айдашева Д.К. 

Исмагилова Т.Д. 

30 декабря 2020 года  

День дворового карнавала 

 

1. Конкурс семейных 

фотографий 

«Здравствуй 2021 

год!» 

Сбор фотографий Территория МОБУ 

СОШ с. Ишпарсово 

в течение дня 

Зам. директора по ВР 

Васильева Г.Е. 

2. Районный онлайн 

конкурс на самый 

оригинальный 

костюм 

 На площади СДК 

20.00 

 

Кудрявцева Л.Н. 

3. Новогодний 

карнавал 

«И снова Новый год» 

 На площади СДК 

с 20.00 до 23.00 

Егоров В.Ф. 

Кудрявцева Л.Н. 

Маркелова Е.М. 

4. День дворового 

карнавала. 

 

Игровая программа «В царстве 

славного Мороза» 

Ишпарсовская 

сельская библиотека 

16.00 

Маркелова Е.М. 

5 Новогодние 

поздравления 

Игры, конкурсы, поздравления Территории 

с.Ишпарсово  

19-00 

Егоров В.Ф. 

Маркелова Е.М. 

Кудрявцева Л.Н. 

31 декабря День подготовки к встрече Нового года. 

 

1 Конкурсная 

программа  

«Сюрпризы под новогодней ёлкой» Ишпарсовская 

сельская библиотека 

16.00 

Маркелова Е.М. 

01.01.2021 г.- День здоровья 

1. Марафон «Забег 

обещаний» (не более 

30 человек) 

Дистанция – 2021 м.  11.00-12.00 

(жители сельского 

поселения ) 

Исмагилова Т.Д. 

Мухаметьянова Г.Р. 

Романов В.И. 

Маркелова Е.М. 

Айдашева Д.К. 



02.01.2021 г. – День охраны окружающей среды 

1. Республиканский 

конкурс «Пернатый 

калейдоскоп»: 

-Акция по 

изготовлению и 

установке кормушек 

для птиц  

 

- Онлайн-викторина 

на знание 

орнитофауны 

Мастер-классы по изготовлению 

кормушек для птиц. Мероприятие в 

рамках Дня синицы и снегиря. 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.00-12.00 

(обучающиеся 1,2 

класса) 

Романова Т.Д., 

Бормисова О.Г. 

2 Акция по 

изготовлению и 

установке кормушек 

для птиц. 

 Территория  

МОБУ СОШ 

с.Талалаевка, СДК 

с.Ишпарсово 

Исмагилова Т.Д. 

Егоров В.Ф. 

 

03.01.2021 г. – День зимних игр 

1. Новогодние уличные 

семейные игры в 

формате «Папа, 

мама, я –спортивная 

семья» (не более 30 

человек) 

Многоэтапная игра «Веселые 

старты», которая проводится в виде 

эстафеты: 

- Хоккей в валенках; 

- Эстафета катание на санках; 

- Эстафета катание на «Тюбинге». 

11.00-12.00 

(обучающиеся 3,4 

класса) 

Федорова Л.М., Филиппова 

Л.Л. 

2. Новогодние уличные 

семейные 

спортивные игры 

«Папа, мама, и я 

спортивная семья» 

  

На площади СДК 

      13.00 

 

Кудрявцева Л.Н. 

3. Новогодние уличная 

семейная игра 

«Папа, мама, я - спортивная семья» 

офлайн 

Ишпарсовская 

сельская библиотека 

12.00 

Маркелова Е.М. 

4 Зимние забавы Игровая программа на улице Талалаевкая 

библиотека 

12-00 

Айдашева Д.К. 

04.01.2021 г. – День Фестиваля снега и льда, День Зимних игр 

1. Конкурс «Лучший 

снеговик», «Лучший 

дворовый ледовый 

городок» 

Лепка снеговиков, снежной галерии, 

ледовых лабиринтов 

11.00-12.00 

(обучающиеся 5 

класса) 

Ефимов А.А.,  

Кузнецов И.А. 

 

 

2. Новогодние уличные 

семейные игры в 

формате «Папа, 

мама, я –спортивная 

семья» (не более 30 

человек) 

Многоэтапная игра «Веселые 

старты», которая проводится в виде 

эстафеты: 

- Хоккей в валенках; 

- Эстафета катание на санках; 

- Эстафета катание на «Тюбинге». 

3. Развлекательная 

программа «Веселый 

снеговик» 

 На площади СДК 

      13.00 

 

Кудрявцева Л.Н. 

05.01.2021 г. – День чистой зимы, День Зимних игр 

1. Республиканская 

экологическая акция 

Работы по очистке территории от 

снега и мусора, проведение 

субботников 

11.00-12.00 

(обучающиеся 8 

класса) 

Идрисова Р.Г., 

Кинзябаева Г.Ш. 

2. Новогодние уличные 

семейные игры в 

формате «Папа, 

мама, я –спортивная 

семья» (не более 30 

человек) 

Многоэтапная игра «Веселые 

старты», которая проводится в виде 

эстафеты: 

- Хоккей в валенках; 

- Эстафета катание на санках; 

- Эстафета катание на «Тюбинге» 

3. Развлекательная 

программа «Зимние 

забавы»  

 На площади СДК 

14.00 

Кудрявцева Л.Н. 

Егоров В.Ф. 



06.01.2021 г. – День тепла и семейного уюта, День Зимних игр 

1. Семейная Квиз-игра 

«Семейная 

интеллектуально-

развлекательная 

битва» (онлайн) 

Участие в формате викторины для 

семей через интернет сайт 

www.intgame.ru 

11.00-12.00 

(обучающиеся 6,7 

класса) 

Васильева Г.Е., 

Фомина Н.В., 

Филиппова Е.Г. 

2. Семейные выходные Традиционные семейные выходные с 

привлечением психологов, педагогов 

и иных специалистов 

3. Новогодние уличные 

семейные игры в 

формате «Папа, 

мама, я –спортивная 

семья» (не более 30 

человек) 

Многоэтапная игра «Веселые 

старты», которая проводится в виде 

эстафеты: 

- Хоккей в валенках; 

- Эстафета катание на санках; 

- Эстафета катание на «Тюбинге». 

4. Рождественские 

посиделки 

«Чудо Рождественской звезды» Ишпарсовская 

сельская 

библиотека12.00 

Маркелова Е.М. 

5 Рождественские 

чудеса 

Развлекательная программа Талалаевкая 

библиотека 

12-00 

Айдашева Д.К. 

08.01.2021 г. – День музыки, День Зимних игр 

1  #МОЯМУЗЫКА Проведение онлайн фестиваля 

#МОЯМУЗЫКА. Трансляции 

исполнения музыки разных жанров 

11.00-12.00 

(обучающиеся 2, 

5,6,7,8 классов) 

Евдокимова Н.Ю., 

Антипин В.А. 

2. Новогодние уличные 

семейные игры в 

формате «Папа, 

мама, я –спортивная 

семья» (не более 30 

человек) 

Многоэтапная игра «Веселые 

старты», которая проводится в виде 

эстафеты: 

- Хоккей в валенках; 

- Эстафета катание на санках; 

- Эстафета катание на «Тюбинге». 

3 онлайн презентация 

Новогодний 

книжный карнавал  

«По страницам зимних сказок» Ишпарсовская 

сельская библиотека 

14.00 

Маркелова Е.М. 

4 Медиа гостиная для 

детей «Калейдоскоп 

зимних сказок» 

 Талалаевкая 

библиотека 

12-00 

Айдашева Д.К. 

09.01.2021 г. – День народного танца 

1 Флешмоб по 

народным танцам 

Исполнение народного танца 11.00-12.00 

(обучающиеся 10 

класса) 

Борисова Л.А., Кузнецова 

Л.В. 

2. Новогодние уличные 

семейные игры в 

формате «Папа, 

мама, я –спортивная 

семья» (не более 30 

человек) 

Многоэтапная игра «Веселые 

старты», которая проводится в виде 

эстафеты: 

- Хоккей в валенках; 

- Эстафета катание на санках; 

- Эстафета катание на «Тюбинге». 

3 Конкурсно- игровая 

программа «В Новый 

год танцуют все!» 

 На площади СДК 

16.00 

Егоров В.Ф. 

Кудрявцева Л.Н. 

Маркелова Е.М. 

10.01.2021 г. – День национальной кухни 

1. Флешмоб «Мое 

национальное 

блюдо» 

Флешмобы и мастер-классы по 

приготовлению национальных блюд 

11.00-12.00 

(обучающиеся 11 

класса) 

Все учителя 

обучающиеся 

онлайн 

Сазонова Л.Н., 

Афанасьева О.А.,  

Афанасьев В.К.,  

 2. Новогодние уличные 

семейные игры в 

формате «Папа, 

мама, я –спортивная 

семья» (не более 30 

Многоэтапная игра «Веселые 

старты», которая проводится в виде 

эстафеты: 

- Хоккей в валенках; 

- Эстафета катание на санках; 



человек) - Эстафета катание на «Тюбинге». 

3. Конкурс Кулинарное 

искусство «Всё для 

нового года» 

 На площади СДК 

16.00 

Кудрявцева Л.Н 

12.01.21 День творчества 

 

1. Видеочас  «Зимний мультфейерверк» Ишпарсовская 

сельская библиотека 

12.00 

Маркелова Е.М. 

2 колядки  Талалаевкая 

библиотека 

12-00 

Айдашева Д.К. 

13.01.21.г День интеллектуальных и настольных игр. 

 

1. Конкурс-игра  «Игровое ассорти» Ишпарсовская 

сельская библиотека 

14.00 

Маркелова Е.М. 

14.01.21.г День знаний 

 

1 Литературно-

развлекательная 

программа  

 

«Снежная, нежная сказка зимы» Ишпарсовская 

сельская библиотека 

15.00 

Маркелова Е.М. 

 


